

## LAGRÅDET

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 2005-03-16

**Närvarande:** f.d. justitierådet Staffan Magnusson, f.d. regeringsrådet Leif Lindstam och justitierådet Nina Pripp.

### **Vissa kupongskattefrågor, m.m.**

Enligt en lagrådsremiss den 24 februari 2005 (Finansdepartementet) har regeringen beslutat inhämta Lagrådets yttrande över förslag till

1. lag om ändring i kupongskattelagen (1970:624),
2. lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229).

Förslagen har inför Lagrådet föredragits av kanslirådet Hans Levén och kammarrättsassessorn Lena Bartholf Axelsson.

Förslagen föranleder följande yttrande av Lagrådet

### **Förslaget till lag om ändring i inkomstskattelagen**

I 64 och 65 kap. inkomstskattelagen finns bestämmelser om beskattning av sjöinkomst. Skattskyldiga med sjöinkomst har rätt till sjöinkomstavdrag och skattereduktion med vissa belopp, vars storlek beror på bl.a. om det fartyg där den skattskyldige varit anställd gått i fjärrfart eller närfart. För att anpassa bestämmelserna till vad som gällde enligt den upphävda kommunalskattelagen föreslås i lagrådsremissen att ett fartyg anses gå i fjärrfart, om det till övervägande del går i sådan fart. Detta anges innebära att andelen fjärrfart skall uppgå till minst 50 procent, medan det i de gällande bestämmelserna använda uttrycket huvudsakligen anses innebära att andelen fjärrfart skall vara minst 75 procent.

Ändringarna, som medför att anställda med sjöinkomst lättare kan få rätt till de högre belopp av sjöinkomstavdrag och skattereduktion som gäller vid fjärrfart, föreslås träda i kraft den 1 juli 2005 utan några övergångsbestämmelser. Enligt vad som upplysts vid föredragningen i Lagrådet är avsikten att de nya och för de skattskyldiga förmånligare bestämmelserna skall kunna tillämpas även för förfluten tid från den dag de nu gällande bestämmelserna började tillämpas.

Enligt Lagrådets mening bör en sådan retroaktiv tillämpning av de nya bestämmelserna komma till uttryck i ikraftträdandebestämmelserna.